
Извещение о проведении аукциона 24.05.2017
26.04.2017 15:20

   Администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области
(Продавец) в соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от
26.04.2017 № 884 «Об отмене аукциона по продаже транспортного средства ВАЗ-21310»
информирует об отказе от проведения назначенного на 24 мая 2017 открытого аукциона
по продаже движимого имущества по ЛОТу № 1 - транспортного средства: марка,
модель ТС – ВАЗ-21310, наименование (тип ТС) – легковой, год изготовления ТС - 2006,
модель, № двигателя - 21214, 8499158, шасси (рама) – б/н, кузов (прицеп) № 0075865,
цвет кузова – сине-зеленый, идентификационный номер (VIN) ХТА21310060075865
(информационное сообщение размещено в районной газете «Восход» от 15.04.2017 № 15
(№ 551/17), на официальном сайте Светлоярского муниципального района
Волгоградской области www.svyar.ru 17.04.2017, на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru
17.04.2017). По ЛОТу № 2 аукцион не отменяется, и его условия не изменяются.

  

   Постановление № 884 от 26.04.2017 г.

  

  

   Администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области
(Продавец) в соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О
приватизации имущества, находящегося в собственности Светлоярского муниципального
района Волгоградской области», утвержденным Решением Светлоярской районной
Думы Волгоградской области от 27.12.2011 № 37/281, решением Светлоярской районной
Думы Волгоградской области от 19.12.2016 № 39/207 «О бюджете Светлоярского
муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции
от 06.04.2017 № 48/254), извещает о проведении аукциона по продаже муниципального
имущества с открытой формой подачи предложений о цене имущества.

  

   Аукцион состоится 24 мая 2017 года в 10 ч. 00 мин. по адресу: Волгоградская область,
Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, зал заседаний.

  

   1. Наименование муниципального органа, принявшего решение об условиях

 1 / 4

files/of_doki/2017/04/p26042017_884.pdf


Извещение о проведении аукциона 24.05.2017
26.04.2017 15:20

приватизации муниципального имущества, реквизиты решения:

  

   - постановления администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской
области: от 12.04.2017 № 787 «Об условиях приватизации транспортного средства
ВАЗ-21310» и от 12.04.2017 № 788 «Об условиях приватизации транспортного средства
КАВЗ-397653».

      

   2. Наименование и характеристика муниципального имущества, условия
приватизации.

  

   На аукцион выставляется муниципальное имущество Светлоярского муниципального
района Волгоградской области:

  

   ЛОТ № 1:транспортное средство: марка, модель ТС – ВАЗ – 21310 LADA 4х4,
наименование (тип ТС) – легковой, 2006 года выпуска, модель, № двигателя –  21214,
8499158, шасси (рама) б/н, кузов (прицеп) № 0075865, цвет кузова сине-зеленый,
идентификационный номер (VIN) XТА21310060075865 .

  

   Начальная цена лота– 25000,00 руб. (Двадцать пять тысяч рублей 00 копеек).

  

   Величина повышения начальной цены – («шаг аукциона») – 1250,00 руб. (Одна тысяча
двести пятьдесят рублей 00 копеек).

  

   Задаток – 5000,00 руб. (Пять тысяч рублей 00 копеек).

  

     Ранее назначенные процедуры продажи имущества: имущество выставляется на
торги впервые.

  

 2 / 4



Извещение о проведении аукциона 24.05.2017
26.04.2017 15:20

   ЛОТ № 2:транспортное средство: марка, модель ТС – КАВЗ 397653, наименование (тип
ТС) – автобус для перевозки детей, 2007 года выпуска, модель, № двигателя – 51300К
71021099, шасси (рама) № 330740 70945115, кузов (прицеп) № 39765370043080, цвет
кузова золотисто-желтый, идентификационный номер (VIN) X1Е39765370043080.

  

   Начальная цена лота– 150000,00 руб. (Сто пятьдесят тысяч рублей 00 копеек).

  

   Величина повышения начальной цены – («шаг аукциона») – 7500,00 руб. (Семь тысяча
пятьсот рублей 00 копеек).

  

   Задаток – 30000,00 руб. (тридцать тысяч рублей 00 копеек).

  

     Ранее назначенные процедуры продажи имущества: имущество выставляется на
торги впервые.

  

   3. Способ приватизации муниципальногоимущества:

  

   Аукцион – открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене
муниципального имущества.

  

   4. Форма подачи предложений о цене муниципальногоимущества

  

   Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона
открыто в ходе проведения торгов (открытая форма подачи предложений о цене).

  

   5. Условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов

  

 3 / 4



Извещение о проведении аукциона 24.05.2017
26.04.2017 15:20

   Оплата приобретаемого на аукционе муниципального имущества производится
Победителем аукциона (Покупателем) в течение 10 дней с даты заключения договора
купли-продажи муниципального имущества в размере, установленном по итогам
аукциона цены продажи за вычетом суммы задатка, который засчитывается в оплату
приобретаемого имущества.

  

   Денежные средства должны быть внесены единовременно в безналичном порядке в
районный бюджет Светлоярского муниципального района Волгоградской области по
реквизитам: Получатель: УФК по Волгоградской области (Администрация
Светлоярского муниципального района л/с 04293036410) Банк: Отделение Волгоград г.
Волгоград БИК 041806001 кор счет: - нет ИНН: 3426003655 КПП: 342601001 ОКТМО:
18649000 р/счет: 40101810300000010003 КБК 90211402053050000410.

  

   Извещение о проведении аукционаДоговор о задаткеОбразец договораФорма заявки

  

    

 4 / 4

files/aukcion/2017/05/aux24052017.doc
files/aukcion/2017/05/aux24052017_dog_zad.doc
files/aukcion/2017/05/aux24052017_dog.doc
files/aukcion/2017/05/aux24052017_zayav.doc

